Hesse in: *Mittheilungen aus dem Gebiet historisch-antiquarischer Forschungen* 3, S. 30 Nr. 21 (Erwähnung). – Muffat in: *Gelehrte Anzeigen der k. bayerischen Akademie der Wissenschaften* 40, Sp. 322 (zu November 22). – Muffat, *Beiträge* S: 66 (zu November 22). – Goerz, *Reg. der Erzbischöfe zu Trier* S. 28. – Bocholtz-Asseburg, *Asseburger UB 1*, S. 35 Nr. 41 (mit Wiedergabe der Zeugenreihe, Rekognition und Datierung). – Goerz, *Mittelrheinische Reg.* 2, Nr. 1057. – Mülverstedt, *Reg. archiepiscopatus Magdeburgensis* 2, Nr. 313 (mit Wiedergabe der Datierung). – Böhmer – Will, *Reg. Mainzer Erzbischöfe* 2, S. 138 Nr. 96. – Hasse, *Schleswig-Holstein-Lauenburgische Reg.* 1, Nr. 264 (mit auszugsweiser Wiedergabe der Datierung). – Dobenecker, *Reg. Thuringiae* 2, Nr. 1375. – Spier in: *Harz-Zeitschrift* 22/23, S. 92 Nr. 36. – Letzner, *Walkenrieder Chronik*, ed. Reinboth, S. 39 (zu Dezember 1). – Kunde, *Zisterzienserkloster Pforte* S. 347 Nr. 35. – Falck, *Mainzer Reg.* 1, Nr. 107 (mit Anführung der Zeugen und Rekognition, sowie Wiedergabe der Datierung). – Schlütter-Schindler, *Reg. der Herzöge von Bayern Nr. LI 152*. – BFW 244.

(C.) # In nomine sanctę et individue trinitatis. Otto quartus divina favente clementia Romanorum rex et semper augustus. # Divine remunerationis intuitu ecclesiarum dei commodis et profectibus inherere volumus et personas deo militantes in suis desideriis feliciter promovere. Quapropter universis imperii fidelibus presentis etatis et posteritatis successurę notum facimus, quod vir nobilis comes Burchardus de Mannisfelt octo mansos Hollandenses sitos in harundineto prope Rotinburc, quos ab eo tenuerunt Burchardus de Hohinstein et Herwicus de Liebinrode, dilecto principi nostro Lodiwico^a illustri duci Bawarię resignavit. Ipse vero dux per fidelem nostrum Geuehardum burcgravium Magdeburgensem prefatos octo mansos domino Sifrido venerabili Magunt(inę) sedis archiepiscopo, quia eos ab ecclesia Magunt(ina)^b in feudo tenebat, resignavit^b. Quo facto ipse archiepiscopus in perpetuam proprietatem sepefatos mansos cum omni iure suo monasterio de Walkinriet^c possidendos in manus nostras^c tamquam speciali eiusdem loci advocato contradidit et nos benignitate regia memorato monasterio in manus Heinrici^d abbatis ad^d sustentationem fratrum ibidem deo militantium contulimus. Ut autem donatio eadem tam per nos quam per archiepiscopum facta firma semper sit et inconvulsa perseveret, hanc divalem paginam exinde conscriptam sigilli nostri caractere iussimus communiri statuentes et regia auctoritate districte precipientes, ut nulli umquam personę humili vel altę, ecclesiasticę sive seculari, licitum sit supradictum monasterium in illis inquietare^e possessionibus vel eas^e suis usibus vindicare. Quod si quis ausu temerario facere presumpserit, iram tremendi iudicis nostręque sublimitatis offensam se nequaquam dubitet graviter